Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 1 AO EDITAL Nº 5/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT PARA SELEÇÃO DEEDITAL RETIFICADOR Nº 1 AO EDITAL Nº 5/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT PARA SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB A FORMA DE ESTÁGIO REMUNERADO NO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB A FORMA DE ESTÁGIO REMUNERADO NO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUSCAMPUS RONDONÓPOLIS RONDONÓPOLIS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
- CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 733, de 19 de abril de
2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 20 de abril de 2021, re ficada pela Portaria nº 985, de 10 de
maio de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 10 de maio de 2021, considerando o Edital Nº 5/2022 -
ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, que trata da seleção de estudantes para vagas remanescentes de
estágio não obrigatório (remunerado), com atuação no IFMT - Campus Rondonópolis;

RESOLVE:

I - Prorrogar o prazo do Período de inscrições, a par r da re ficação do ANEXO I - CRONOGRAMA,
do Edital Nº 5/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, conforme segue:

-  Onde se lê:

ANEXO IANEXO I
CRONOGRAMACRONOGRAMA

EVENTOEVENTO DATADATA LOCALLOCAL

Publicação do edital 31/03/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Período de inscrições
01/04/2022 a
17/04/2022

cgp.roo@ifmt.edu.br

Divulgação de Lista
Preliminar das inscrições
deferidas e indeferidas

19/04/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Prazo para recurso contra o
indeferimento de inscrições

20/04/2022 cgp.roo@ifmt.edu.br

Divulgação de Lista Final dos
inscritos

25/04/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Divulgação do Resultado
Preliminar da análise do

histórico escolar e análise
curricular

25/04/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Prazo para recurso contra o
Resultado Preliminar da

análise do histórico escolar e 26/04/2022 cgp.roo@ifmt.edu.br

análise curricular

Resultado Final da análise do
histórico escolar e da análise

curricular
27/04/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Divulgação do cronograma
da entrevista (data e horário

da entrevista)
27/04/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Entrevistas
28/04/2022 e
29/04/2022

IFMT - Campus Rondonópolis

Divulgação do Resultado
Preliminar da entrevista

02/05/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Prazo para recurso contra o
Resultado Preliminar da

entrevista
03/05/2022 cgp.roo@ifmt.edu.br

Divulgação do Resultado
Final dos aprovados e

classificados
04/05/2022 http://roo.ifmt.edu.br

-  Leia-se:

ANEXO IANEXO I
CRONOGRAMACRONOGRAMA

EVENTOEVENTO DATADATA LOCALLOCAL

Publicação do edital 31/03/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Período de inscrições
01/04/2022 a
29/04/2022

cgp.roo@ifmt.edu.br

Divulgação de Lista
Preliminar das inscrições
deferidas e indeferidas

03/05/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Prazo para recurso contra o
indeferimento de inscrições

04/05/2022 cgp.roo@ifmt.edu.br

Divulgação de Lista Final dos
inscritos

05/05/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Divulgação do Resultado
Preliminar da análise do

histórico escolar e análise
curricular

05/05/2022 http://roo.ifmt.edu.br

Prazo para recurso contra o
Resultado Preliminar da

análise do histórico escolar e
análise curricular

06/05/2022 cgp.roo@ifmt.edu.br

Resultado Final da análise do

	Documento assinado eletronicamente por: